

# کشتار در درون صفوف جنگجویان دولت اسلامی

فرماندهان سازمان تروریستی «دولت اسلامی» شمار زیادی از اعضای این سازمان را به قتل رسانده اند که احتمالاً نمایانگر ضعف درونی این سازمان می باشد. با آنهم جهادگرایی در سرتاسر جهان در حال پیشروی می باشد.

در پی شکست گروه تروریستی «دولت اسلامی» در کوه های سنجان در آخر هفته گذشته، جنگجویان آن هرچند تا آخرین نفس برای تسلط بر شهر سنجان جنگیده بودند، اما در بازگشت مورد خشم فرماندهان قرار گرفتند. به گزارش های رسانه ها، فرماندهان «دولت اسلامی» در پی مغلوب شدن جنگجویان شان، تعداد زیادی را به دلیل شکست محکوم کردند. مذاکرات پیشسرمگ کردی در آخر هفته گذشته موفق شدند بخش هایی از سنجان را از سلطه افراد «دولت اسلامی» آزاد سازند.

فرماندهان «دولت اسلامی» همچنان در سوریه نیز بیرحمانه و با خشونت زیاد علیه افراد خویش عمل کرده اند و بر اساس گزارش های رسانه ها در سوریه نیز حدود ۱۰۰ جنگجوی هوادار خویش را که اکثریت

آنان جهادگرایان اروپایی بودند، به قتل رسانده اند. براساس همین گزارش ها، افراد اعدام شده احتمالاً کسانانی بودند که از جنگ به سیر آمده و خواهان برگشت به کشورهای خویش بودند. در همین حال گزارش شده است که صدها نفر از اعضای این گروه تحت نظارت به سر می برند، زیرا آنها نیز قصد داشته اند تا میدان جنگ را ترک کنند.

به گفته خاتم گلستان گوربای استاد علوم سیاسی در دانشگاه برلین، این کشتارها ظاهراً به منظور ایجاد هراس در میان افسراد گروه «دولت اسلامی» انجام شده اند و هشدار برای تمام آنهاست که دیگر نمی خواهند در کنار این گروه به جنگ ادامه بدهند. به گفته او، به همین دلیل این هشدار مخصوصاً متوجه کسانانی است که نه به دلیل اعتقادات مشترک، بلکه به امید سود مالی با این گروه پیوسته بودند. خاتم گوربای افزود: «برخلاف کسانانی که براساس اعتقادات مشترک به این گروه پیوسته اند، مخالفتی در برابر چنین نوع برخورد فرماندهان خویش ندارند. برعکس، حتی از آن استقبال می کنند.»

در تابستان گذشته «دولت اسلامی» به سرعت در

مناطق در سوریه و عراق به پیشروی پرداخت، اما اکنون چنین به نظر می رسد که شبه نظامیان مذکور به کندی در حرکت اند و حتی تا حدودی نیز مغلوب شده اند. طور مثال در شهر کوبانی در شمال سوریه از ماه ها به این سو تروریست های «دولت اسلامی» خیلی بیشتر از قربانیان کردی بوده است. (دویچه وله)



## انتقاد تند پاپ از نظام اداری واتیکان

پاپ فرانسیس در تطق پیش از کریسمس برای کاردینال ها، به تندی از نظام بوروکراتیک واتیکان انتقاد کرده و از جمله از آنچه «الزایمر معنوی» و «تروریسم بدگویی و غیبت» خوانده شکایت کرده است. او گفت که بارگاه واتیکان با همان عالی ترین نظام اداری در کلیسای کاتولیک روم از پانزده «بیماری» رنج می برد که او می خواهد در سال جدید درمان شود. پاپ فرانسیس که اولین پاپ اهل آمریکای لاتین است همچنین از «کسانی که اشتغال خاطر وسواس گونه ای با تصویر خود دارند» انتقاد کرد. او همچنین خواستار اصلاحات در بارگاه واتیکان شد. در پایان سخنرانی پاپ بر نشست کاردینال ها سکوت حکمفرما بود.

پاپ فرانسیس روز دوشنبه گفت که همان گروه از روحانیون تشنه قدرت مسئول «هائودی بی رحمانه و وجهه همکاران و برادران خود هستند».

او عملکرد خدمه غیرروحانی کلیسا را به ارکستری تشبیه کرد که در آن هرکس ساز خود را می زند چون روحیه تیمی و همکاری وجود ندارد.

دیوید ویلی خبرنگار بی بی سی در رم می گوید که پاپ آشکارا در میان تقریباً سه هزار خدمه بارگاه واتیکان با مخالفت هایی روبروست.

او می افزاید که پاپ تا پیش از آنکه رهبر کلیسای کاتولیک شود در رم کار نکرده بود و به وضوح از نظام اداری کند واتیکان سرخورده است. او سعی دارد نظام بوروکراتیک واتیکان را با کمک گروه تازه ای از کاردینال های مشاور که از هفت قاره ها فراخوانده اصلاح کند. آنها یک قانون اساسی تازه برای واتیکان خواهند نوشت. (بی بی سی)

## ویکی لیکس: جاسوس های سیا با مدارک جعلی در اروپا سفر می کنند

یکی از ماموران سیا را در یکی از میدان هوایی های اروپایی شرح می دهد که برای بازرسی مجدد فراخوانده می شود و او با یک داستان ساختگی، خود را موقع عبور از مرزهای بین المللی از مدارک جعلی استفاده کند.

وبسایت افشاشگر ویکی لیکس، روز گذشته ۲۲ دسامبر دو سند را منتشر کرده که مهر فرمانده دارند و مربوط به سال های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ هستند. بر روی این اسناد نوشته شده «نه برای خارجی ها» و معنایش این است که آنها نباید در اختیار ماموران اطلاعاتی سایر کشورها قرار بگیرند.

این اسناد، خلاصه ای از راهکارهایی هستند که برای ماموران اطلاعاتی سیا نوشته شده و به آنها یاد می دهند چگونه از گیت های بازرسی در مرزهای بین المللی و اروپایی عبور کنند تا مورد بازرسی مجدد قرار نگیرند.

بعضی از این نکات خیلی واضحند. مثلاً تا تابستان سال جاری آغاز شد و طی سه ماه اخیر، سرعت گرفته است. طرفداران کاهش تولید اوپک استدلال می کنند، که عرضه وافر نفت عامل دانستند. آقای التیمی گفته است که «به عنوان سیاست نفتی اوپک، من اعضای سازمان و حتی دبیرکل اوپک را قانع کردم که بدون توجه به قیمت نفت، کاهش

## وزیر نفت عربستان: قیمت نفت ۲۰ دالر هم شود تولید را کم نمی کنیم

سطح تولید سه نفع تولیدکنندگان اوپک نیست و اهمیتی هم ندارد که قیمت نفت بشکهای ۲۰ دالر باشد یا ۴۰ یا ۵۰ یا ۶۰ دالر. وی در عین حال تصریح کرده است که به نظر او، بهای نفت هرگز به سطح ۱۰۰ دالر باز نخواهد گشت. از نظر عربستان سعودی، کاهش تولید اوپک صرفاً زمینه ای را ایجاد می کند تا تولیدکنندگان غیر اوپک و حتی برخی از اعضای این سازمان با استفاده از فرصت، در صدد افزایش تولید برآیند و به این ترتیب، اقدام عربستان در این زمینه خنثی خواهد شد. عربستان همچنین مایل نیست تا افزایش بهای نفت خام باعث شود تا تولید انرژی از سایر منابع و به خصوص استخراج نفت از حوزه های پرهزینه تر نیز اقتصادی شود و تأثیرگذاری اوپک بر بازار جهانی نفت را تضعیف کند.

روند تنزل بهای نفت خام از اواسط تابستان سال جاری آغاز شد و طی سه ماه اخیر، سرعت گرفته است. طرفداران کاهش تولید اوپک استدلال می کنند، که عرضه وافر نفت عامل دانستند. آقای التیمی گفته است که «به عنوان سیاست نفتی اوپک، من اعضای سازمان و حتی دبیرکل اوپک را قانع کردم که بدون توجه به قیمت نفت، کاهش

وزیر نفت عربستان بر حفظ سطح تولید نفت این کشور تأکید کرده است. علی التیمی، وزیر نفت عربستان سعودی در مصاحبه ای گفته است که تولیدکنندگان عضو اوپک در نظر ندارند سطح تولید خود را کاهش دهند ولو اینکه بهای نفت، از جمله تعدادی از اعضای اوپک، کند. در چند ماه اخیر، بهای نفت خام در بازارهای جهانی به سرعت کاهش پیدا کرده و برخی از کشورهای تولیدکننده، از جمله تعدادی از اعضای اوپک، خواستار کاهش تولید به منظور جلوگیری از تنزل بیشتر قیمت نفت بوده اند.

با اینکه، اجلاس وزیران نفت کشورهای عضو اوپک در ماه گذشته میلادی تصمیم گرفتند سطح تولید این سازمان را حفظ کنند. برخی از اعضا، که جمله ایران و ونزوئلا، خواسته بودند که سهمیه های جهانی کاهش پیدا کند و به خصوص عربستان سعودی، به عنوان بزرگترین تولیدکننده عضو اوپک، تولید خود را کاهش دهد. عربستان و تعدادی از کشورهای عضو، از جمله امارات عربی متحده، چنین تصمیمی را به زبان اوپک دانستند. آقای التیمی گفته است که «به عنوان سیاست نفتی اوپک، من اعضای سازمان و حتی دبیرکل اوپک را قانع کردم که بدون توجه به قیمت نفت، کاهش

## خودکشی زنان ایزدی برای رهایی از بردگی جنسی بدست داعش

سازمان عفو بین الملل اعلام کرد که اقدام گروه تروریستی داعش در برده گسی گرفتن جنسی زنان و دختران ایزدی باعث شده است که آنها دست به خودکشی بزنند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از شبکه العالم، سازمان عفو بین الملل در گزارش خود آورده است: بیشتر این دختران که در بازار النخاسه داعش برای خرید و فروش عرضه می شوند، به سن بلوغ نرسیده اند و با وجود اینکه در بین آنها دختران نوجوان هستند، اما آنها نیز از این برده گی در امان نمانده اند.

عناصر گروه تروریستی داعش از ماه ژوئن مناطقی در شمال و غرب عراق را به کنترل خود درآورده است. «دواتیلا روپرا» مشاور ارشد بجرا ها در سازمان عفو بین الملل در این گزارش گفت: عمر بسیاری از دختران جوانی که قربانی برده گی جنسی شده اند، ۱۴ یا ۱۵ سال یا کمتر است.

این گزارش افزود: یک دختر جوان به نام جیلان ۱۹ ساله از ترس مورد تجاوز قرار گرفتن خودکشی کرده است. این مطلب را خواهر این دختر بیان کرد. یکی از زنان ایزادی ربوده شده توسط گروه داعش که بعداً توانست از دست این گروه فرار کند، این حادثه را تایید می کند. وی گفت: «یک روز، به ما لباس هایی نظیر لباس های رقص دادند و از ما خواستند که دوش بگیریم و این لباس ها را به تن کنیم. جیلان در حمام خودکشی کرده». این زن افزود: «این دختر پس از بریدن رگ دستش، خود را دار زد. او بسیار زیبا بود. فکر می کنم می دانست که با یک مرد به مسکن دیگری برده خواهد شد و به همین دلیل، خودش را کشت.»

یک گروه زن دیگر نیز به سازمان عفو بین الملل گفت که وی به همراه خواهرش برای فرار از ازدواج اجباری دست به خودکشی زده است. (راديو چین)

## پاکستان رهبر گروه افراطی لشکر جنگهوی را آزاد می کند

منابع محلی قضایی در پاکستان، روز سه شنبه ۲۳ دسامبر گفته اند ملک اسحق، رهبر گروه افراطی «لشکر جنگهوی» که در ایالت پنجاب در بازداشت بسر می برد تا ۲ روز دیگر آزاد خواهد شد.

دولت پاکستان فعالیت های «لشکر جنگهوی» را ممنوع اعلام کرده و وزارت خارجه آمریکا نیز امسال نام «ملک اسحق»، رهبر این گروه را در فهرست تروریست های بین المللی جا داده است. گروه «لشکر جنگهوی»، مناسبات نزدیکی با شبکه القاعده دارد و در سال های اخیر مسئولیت چندین حمله خونین علیه اقلیت شیعیان پاکستان را عهده گرفته است؛ در سال ۲۰۱۲ میلاد این گروه علیه شیعیان در شهر کوئته پاکستان نزدیک به ۲۰۰ کشته برجای گذاشت. یک منبع قضایی ایالت «پنجاب» به خبرگزاری فرانسه گفت که حکم آزادی ملک اسحق، دیروز دوشنبه از سوی کمیسیون بررسی تقاضای تجدید نظر دربار حکم بازداشت او در دادگاه عالی لاهور تأیید شد و او روز پنجشنبه آینده آزاد خواهد شد. در ماه می گذشته یک دادگاه ضد تروریستی ملک اسحاق را از اتهام تحریک به کینه و خشونت میرا دانسته بود اما او در چارچوب قوانین مربوط به نظم عامه، همچنان در بازداشت بسر می برد. (راديو فرانسه)

## سد بزرگ مقابل یونایتد برای جذب گرت بیل

دو روز پیش بود که نشریه دپلی اکسپرس، خبر از جواب مثبت بیل برای پیوستن به منچستر یونایتد در تابستان آینده داد.

به ادعای دپلی اکسپرس، لوئیس فان خال از مدیران منچستر یونایتد خواسته است تا به هر قیمتی که شده گرت بیل را به الدترافورد بیاورند. واضح است که یونایتد حتی با خرید های گرانقیمت در این تابستان، هنوز به جذب دو یا سه بازیکن ارزشمند دیگر نیاز دارد تا بتواند خودش را به سطح چلسی و منچسترسیتی برساند و همین امر باعث شده تا آنها به خرید گرت بیل علاقمند شوند.

دیروز فاش شد که منچستری ها حاضرند تا ۱۵۲ میلیون یورو برای این انتقال بزرگ هزینه کنند، بدون اینکه نگرانی از جانب بودجه و نیز رعایت فیبریلی مالی داشته باشند. اما مشکل بزرگ یونایتد، مبلغ فسخ قرارداد گرت بیل است. این رقم چیزی نزدیک به ۱ میلیارد یورو است. سنگ بزرگی که فلورنتینو پرز پیش پای همه باشگاه های خواهان بیل گذاشته است.

رنال بدون شک هیچ علاقه ای به از دست دادن مهاجم ولزی خود ندارد. بازیکنی که فصل گذشته و این فصل، نمایش هایی درخشان در رنال ارائه داده و به سرعت در دل هواداران رسوخ کرده است. بیل هنوز بطور کامل، اسپانیایی را یاد نگرفته اما خیلی خوب متوجه منظور مربی و هم تیمی های خود می شود. از طرفی او به نوعی معلم خصوصی انگلیسی کاسیاس، یه و راموس نیز به حساب می آید و رابطه ای بسیار صمیمانه با همه رئالی ها دارد.

به گفته منابع اسپانیایی، این ادعا که بیل، برای مدیران یونایتد پالس مثبت فرستاده گی شایعه است و این بازیکن هیچ قصدی برای ترک رئال ندارد. بدین ترتیب، یونایتد می تواند متقاعد کردن گرت بیل، به چیزی غیر از منابع مالی باید متوسل شوند.

## اوون: پوگبا جانشین ایده آلی برای جرارد است

مایکل اوون، ستاره سابق لیورپول، معتقد است که پل پوگبا جانشینی ایده آل برای استفن جرارد در آفیلد خواهد بود.

جرارد ۳۴ ساله در این فصل چند بازی از ترکیب اصلی لیورپول دور مانده اما نگرانی های زیادی در مورد جانشین او در طولانی مدت وجود دارد. این بین، اوون معتقد است که هافبک فرانسوی پوونتوس می تواند جای خالی این هافبک باتجربه را به خوبی پر کند.

او به خبرنگاران گفت: «استیون جرارد نمی تواند برای همیشه در لیورپول بازی کند بنابراین جانشین ایده آل او می تواند کسی مانند پل پوگبا باشد. او یک استعداد استثنایی است: یک بازیکن جوان که می تواند به خوبی نقش هافبک میانی را بازی کند.» پوگبا بارها اعلام کرده که می خواهد به حضورش در پوونتوس ادامه بدهد؛ البته در صورتی که پوونتوسی ها رضی به فروش او شوند، لیورپول باید با رقبای قدرتمندی مانند رئال مادرید و پاریس سنت ژرمن رقابت کند.

## کاسیاس: سال ۲۰۱۴، بهترین سال حضورم در رئال بود

ایکر کاسیاس، کاپیتان رئال مادرید، در سال ۲۰۱۴ به عنوان بهترین سال حضورش در این باشگاه یاد کرد. کاسیاس در فصل ۱۴-۲۰۱۳، تنها دو بازی در لالیگا برای رئال انجام داد و در فینال چمپیونزلیگ هم روی اشتباه او، اتلتیکو به گل رسید. این دروازه بان باتجربه در رئال به جانشین نیز نمایش های ضعیفی ارائه داد و پیوستن کیلور نوااس به رئال بر بسیاری پایان دوران حضور او در سانتیاگو برنابئو توصیف کردند. اما با جدایی دیگو لویز از رئال، کاسیاس در فصل جدید بار دیگر به دروازه اول این تیم تبدیل شد.

او به مارکا گفت: «می خواهم به کسب جام با رئال ادامه بدهم. سال ۲۰۱۴، بهترین سال حضورم در این تیم بود. ۴ جام و بازی در همه این رقابت ها. تنها یک ماه و نیم بد، باعث نمی شود سایر چیزها فراموش شود. نمی دانستم چه اتفاقی ممکن است رخ بدهد اما بهتر است که گذشته را فراموش کنیم تا تیم به موفقیت ها و پیروزی هایش ادامه بدهد. وقتی تیم به موفقیتی می رسد، بحث فردی دیگر مطرح نیست.»

# دیدار رییس اجرایی حکومت وحدت ملی با ورزشکاران



افتخارات را نصیب افغانستان نمود. در این نشست که پیش از پنجاه ورزشکار مدال آور از فدراسیون های مختلف المپیک حضور داشتند از رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی خواستند تا افزون بر رسیده گی به مشکلات شان زمینه هرچه بهتر را برایشان در مسابقات بین المللی ورزشکاران فدراسیون های المپیک افغانستان در سه ماه گذشته توانسته اند پیش از پنجاه مدال رنگارنگ را از رویداد های بین المللی برای افغانستان به ارمان بیاورند. (خبرگزاری مرکزی)

مدال آوران رشته های مختلف ورزشی به همراه رییس کمیته ملی المپیک و روسای تعدادی از فدراسیون ها به دیدار داکتر عبدالله رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی شتافتند. محمّد فهیم هاشمی رئیس کمیته ملی المپیک افغانستان ضمن اشاره به دست آورد های کمیته ملی در مسابقات المپیک جوانان در چین، هفدهمین دور مسابقات المپیک آسیایی در کوریای جنوبی و چهارمین دور مسابقات سماجلی آسیا در رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی خواست تا کمیته ملی المپیک را در عملی نمودن اساسنامه اش همکاری کند و مانع دخالت نهاد های دولتی در امور کاری کمیته

## لونگ چینیایی قهرمان بودمیتون جهانی



بدمیتون باز مطرح چینیایی قهرمان فاینتل سوپر سری جهانی در سال ۲۰۱۳ شد. در فاینتل انفرادی مردان جی لونگ از چین با نتیجه دو بر سفر مقابل هانس کریستین ویتینگ هاوس از دنمارک به پیروزی رسید. در انفرادی زنان تای ژو بیتنگ از تایوان با

همین نتیجه مقابل سونگ جی هیون از کوریای جنوبی صاحب برتری شد. تیان کینگ و ژائو پونلی از چین به مقام پنجم سونگ از کوریای جنوبی ۲ بر ۱ از سد جای بیائو و هونگ وی از چین گذشتند و به قهرمانی رسیدند.

## پایان ووشو انتخابی جوانان کابل

۲۲ ووشو کار جوان کابلی که موفق شدند در رقابت های انتخابی این رشته حایز مقام های نخست گردند، به تیم منتخب کابل راه پیدا کردند. رقابت های ووشو انتخابی جوانان کابل با شناسایی چهره های برتر به پایان رسید و ورزشکاران برتر این رقابت ها مورد تقدیر قرار گرفتند.



در این رقابت ها که از چهار روز پیش از سوی فدراسیون ووشو و تحت نظر ریاست کمیته ملی المپیک دایر شده بود، ۲۴۰ ووشوکار تا ۱۶ تا ۱۸ ساله از ۴۰ کلب شهر کابل با هم به رقابت پرداختند.

در پایان این مسابقات ۳۲ ورزشکار برتر از هشت رده وزنی برای حضور در تیم منتخب شهر کابل انتخاب گردیدند و به زودی تمرینات خود را آغاز می کنند.

مسئولین این فدراسیون وعده داده که در آینده ای نزدیک به برگزاری رقابت های انتخابی تیم ملی جوانان کشور با حضور ووشوکاران ولایت های مختلف دست بزنند. ورزشکاران نیز خواهان ایجاد اماکن مناسب برای انجام تمرینات به منظور حضوری قدرتمند در رقابت های بین المللی گردیدند. (خبرگزاری مرکزی)

## رئیس اتلتیکو بازگشت تورس را تأیید کرد

فرناندو تورس هم اکنون با قرارداد قرضی دو ساله برای میلان بازی می کند. اما نمایش های ناامیدکننده او باعث شده تا دیگر در برنامه های بیبو اینترنالی جای نداشته باشد.

تورس که پرورش یافته باشگاه اتلتیکو مادرید است، از این تیم راهی لیورپول شد و پس از چند فصل بسیار موفق در این تیم، به چلسی پیوست. ناکامی های تورس از همینجا شروع شد تا به میلان رسید. او تاکنون تنها یک گل برای این تیم ایتالیایی به ثمر رسانده و شایعاتی در مورد معاوضه او با السسچو چرچی (بازیکن اتلتیکو) به گوش می رسد. «اترک سوزو»، مدیر باشگاه اتلتیکو در واکنش به این شایعات، به تلویزیون ملی اسپانیا گفت: «پیوستن تورس به اتلتیکو هنوز قطعی نشده اما این بدان معنا نیست که این انتقال صورت نخواهد گرفت. درست است که ما تیمی کامل در اختیار داریم اما همیشه از حضور مهاجمین ارزشمندی در سطح تورس استقبال می کنیم. ما می توانیم تا ساعات آخر نقل و انتقالات زمستانی منتظر این امر باشیم. اتلتیکو اسمان برای کسب هر سه جام می جنگد. ما لالیگا، کوپا دل ری و لیگ قهرمانان را می خواهیم.»

## پرز: رونالدو کاملترین بازیکن دنیاست

«فلورنتینو پرز»، مدیر باشگاه رئال مادرید، این روزها در پاناما به سر می برد و در حاشیه یک مراسم، به تعجیب دوباره از کریستیانو رونالدو یادداشت. رونالدو همراه با منسی، توریا، کاندید دریافت توپ طلای سال ۲۰۱۴ است و بسیاری شانس او برای تصاحب این عنوان را بیش از دو بازیکن دیگر می دانند. منساله ای که مدیر باشگاه رئال مادرید نیز بدان یافشاری می کند. وی به خبرنگاران حاضر در پاناما گفت: «کریس رونالدو بدون دره ای تردید، بهترین و کاملترین بازیکن حال حاضر دنیاست. نمونه او نه در رئال و نه در هیچ تیمی در دنیا یافت نمی شود. رونالدو در ۱۴ بازی از ۱۵ بازی رئال در لالیگا بازی کرده و ۲۵ گل زده است. گام بازیکن در سطح او سراغ دارد که بتواند چنین عملکردی داشته باشد؟»